adquisiciones y servicios se realizaron con forme a la normativa, de acuerdo con los plazos y 
montos pactados y si se recibieron conforme a lo contratado. 

2023-D-10005-19-0889-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Durango, Durango aclare y proporcione la documentación adicional 
justificativa y comprobatoria de 30,616,934.20 pesos (treinta millones seiscientos dieciséis 
mil novecientos treinta y cuatro pesos 20/100 M.N.), por concepto de la falta de 
documentación que acredite el proceso de contratación y adjudicación realizado, ni la 
documentación que justifique que las adquisiciones y servicios se realizaron conforme a la 
normativa, de acuerdo con los plazos y montos pactados y si se recibieron conforme a lo

[...]

realizaron conforme a la normativa, que se concluyeron de acuerdo con los plazos y montos 
pactados y si están en operación. 

2023-D-10005-19-0889-03-002   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Durango, Durango aclare y proporcione la documentación adicional 
justificativa y comprobatoria de 29,724,379.26 pesos (veintinueve millones setecientos 
veinticuatro mil trescientos setenta y nueve pesos 26/100 M.N.), por concepto de la falta de 
la documentación que acredite el proceso de contratación y adjudicación realizado, ni la 
documentación que justifique que las obras se realizaron conforme a la normativa, que se 
concluyeron de acuerdo con los plazos y montos pactados y si están en operación.